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Bordi I Drejtoréve té NPK "Stacioni i Autobuséve", Sh.A. Malishevé

Né pérputhje me nenin 16, 17 té Ligjit nr. 03/L-087 pér "Ndermarrjet Publike" dhe n&
bazé té dispozitave t¢é nenit 21 paragrafi 21.3, t&é Ligjit nr. 03/L-87 mbi Ndérmarrjet
publike, respektivishté dispozitave té nenit 13 té Ligjit nr. 04/L-111 pér ndryshim dhe
plotésimimin e ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet publike me date 30 maj 2012,

Bordi i Drejtoréve té NPK "Stacioni i Autobuséve", Sh.A. Malishevé né mbledhjen e

mbajtur me daté, 30.06.2022, shpallé:

KONKURS

Pozita: Kryeshef Ekzekutiv i NPK "Stacioni i Autobuséve", Sh.A. Malishevé
Numri i Pozitave : 1 (njé )

Kohézgjatja e mandatit:3 (tre) vite

Véndi i Punés: Malishevé

Orari i punés: I ploté

DETYRAT DHE PERGJEGJESITE:

a. Kryeshefi ekzekutiv i ndérmarrjes (KE), ka autoritet € t€ lidh€ kontraté pér ndérmarrjen,
né pajtueshméri me Ligjin, Statutin, dhe aktet tjera qeverisése, pérjashtuar rastet e
parapara me dispozitat e nenit 192, paragrafi 192.1 pika c, t€ Ligjit pér shoqérité tregtare;

b. Organizimi i kompanisé béhet né mbikéqyrjen dhe pérgjegjésiné e KE-s€, né
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pajtueshméri me Statutin dhe aktet té& tjera té ndérmarrjes dhe vendimeve té Bordit té
drejtoréve. T€ gjitha ¢éshtjet né lidhjen me ndérmarrjen, té cilat nuk jané pérgjegjési e
Komisionit komunal t& aksioneréve, t& Bordit t& drejtoréve, Komisionit té auditimit /

zyrtarit t€ auditimit t€ brendshém, do té vendosen me pérgjegjési t€ kryeshefit
ekzekutiv;

¢. Kryeshefi ekzekutiv do t& keté autoritet t& punésojé apo té largojé nga puna zyrtarét

dhe stafin e ndérmarrjes, pérveg zyrtaréve té cilét zgjidhen nga Bordi i drejtoréve apo
Komisioni i auditimit;

Késhillon dhe merr pjesé né Bordin e drejotoréve, né pércaktimin e strategjisé sé
ndérmartjes, si dhe planet e saj strategjike afatgjata;

e. I propozon Bordit té drejtoréve kandidaté té pérshtatshém pér emrim, si zyrtari kryesor
i financave dhe thesarit dhe sekretarit;

f. 1 ofron Bordit té drejtoréve, kurdo qé té jeté e nevojshme dhe, s& paku njé heré né muaj,
raporte pér transaksionet kryesore té€ ndérmarra dhe pér vendimet kryesore té marra nga
menaxhmenti né lidhje me udhéhegjen e veprimtarisé sé ndérmarrjes;

g. I dorézon Bordit t€ drejtoréve, né pérgjegjésin e tij/saj, dokumente, letra e informacione
n¢ lidhje me t€ gjitha ¢éshtjet e pérfshira né agjendén e mbledhjeve t& tij;

h. Bén matjen e pérformancés sé ndérmarrjes, dhe i ofron Bordit rregullisht, sé paku ¢do
tre muaj, raportet e matjes sé pérformancés sé ndérmarrjes ndaj klientéve t& saj;

i. Themelon dhe rishikon strukturén e organizatave t& kompanisé, dhe alokimin e fuqisé
vendimarrése t€ ndérmarrjes, si dhe té fuqisé sé ndérlidhjes né mes té udhéheéesve dhe
té€ punésuarve né ndérmarrje;

j. 1ofron Komisionit t& auditimit té gjitha informatat dhe asistencén qé mund t& kérkohet;

k. I ofron zyrtarit t€ auditimit t& brendshém té gjitha informatat dhe asistenceén & mund
té kérkohet nga ky i fundit;
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I kryen detyrat dhe punét e tjera té caktuara me ligjet né fuqi.

KUALIFIKIMET DHE AFTESITE:

Kandidatét

e suksesshémm pér poziten e Kryeshef Ekzekutiv i NPK "Stacioni i

Autobuséve", Sh.A. Malishevé, duhet té plotésojné kushtet e kualifikimit. pavaresisé dhe
pérshtatshmérisé profesionale. si vijon:

Diploma e fakultetit dhe trajnime tjera relevante.

Pérvojé€ pune 5-vjegare

TE jeté pérson me integritet te déshmuar i cili plotéson kushtet e parapara me
dispozitat e nenit 17.1, 17.2,17.3,17.5, t&¢ Ligjit nr. 03/L-87. pér Ndermarrjet
Publike, gjegjésisht Ligjit mbi ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr. 03/L-
087, pér Ndermarrjet Publike i ndryshuar dhe i plotesuar me Ligjin nr. 04/L-111
si dhe me Ligjin nr. 05/L-009.

Njohuri kompjuterike.

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE:

Testi me shkrim
Testi me gojé (intervista)

KUSHTET TJERA:

Kandidatét e suksesshém pér pozitén, Kryeshef Ekzekutivi NPK "Stacioni i Autobuséve",
Sh.A. Malishevé, duhet t& dorézojné kéto dokumente:

CV-né

Letér motivimin

Diplomen e pérgatitjes shkollore

Deshminé pér pérvojén € punés

Deklaratén nén betim né té cilen deklaron ai/ajo se i pérmbush kushtet e
kualifikimit, pavarésis€ dhe ato t€ pérshtatshméris€ profesionale sipas
paragrafit 1-3 te nenit 17. te Ligjit pér Nd€rmarrjet Publike(formular i cili
plotesohet né momentin e dorézimit te dokumentacionit)
Dokumentacionet ¢ parapara n€ kushtet € punésimit (deshmité e
kualifikimit profesional, pérvojés s€ punés)

Certifikaten gé déshmon se nuk &shté nén hetime dhe denuar pér vepra

penale sipas nenit 17 te Ligjit nr. 03/L-087. per Ndermarjet Publike
3
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* Kopje t€ Leternjoftimit ose Pasaportes se Republikes se Kosovcs (qé
déshmon se éshté shtetas i Republikes se Kosoves)

DOREZIMI 1 APLIKACIONIT:

Dokumentacioni duhet t& jeté né pliko t&€ mbyllur, ku shkruhet, Emri dhe Mbiemri
1 aplikantit, e-maili, numri i telefonit, emri i NPK-se dhe té dorézohet prané
zyrave t€ NPK "Stacioni i Autobuséve", Sh.A. Malishevé. rruga ..Adem Jashari...
(pérballe Stacionit te Policise).

* Dokumentacioni i dorézuar nuk kthehet. Dokumentet origjinale mund t&
kérkohen gjaté intervistés.

Vérejtje: Aplikacionet e arritura pas afatit dhe t& pakompletuara me dokumentacionin

perkatése nuk do te merrén né shqyrtim nga ana e Bordit t& Drejtoréve t&€ NPK "Stacioni i
Autobuséve", Sh.A. Malishevé.

Do t& kontaktohen vetém personat e pérzgjedhur pér intervisté.

KOMPENSIMI 1 KRYESHEFIT EKZEKUTIV I NPK "STACIONI I AUTOBUSEVE",
Sh.A. MALISHEVE:

Kompenzimi i Kryeshefit Ekzekutiv i NPK "Stacioni i Autobuséve", SH.A. Malishevé
béhet né€ bazé t€ nenit 20 t& Ligjit pér Ndermarrje Publike dhe nenit 12 te Ligjit nr.
04/L-111. pér ndryshimin dhe plotesimin e Ligjit nr.03/L-087. pér Ndermarrjet
Publike.

Konkursi mbetet i hapur 15 dite nga data e pub]ikirpit.
Dorézimi i aplikacioneve béhet nga dt: 30.06.2022 deri me 14.07.2022.
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Bordi i Drejtoréve t&é NPK "Stacioni i Autobuséve'', Sh.A. Malishevé:
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